
.t

I

REPUBLIKA SRPSKA
OPSTINA PELAGICEVO
NACELNII(

Broj predrn eta:02-022- 4\7 Dl
Datum: 01 .10.2021. eodine

Na osnovu odredbi dlana 193. stav 1. i 191 . ZaI<ona o op5tem upravnom postupku
Bosne i Hercegovine, 6lana69. stav 2. tadka d), dlana 70. Stavovi 4, i 6. Zakona o
javnirn nabavkama Bosne i Hecegovine (<SluZbeni glasnik BiH)), broj: 39/1 4), na
preporu]<u Komisije za jas,ne nabavke od 05.10.2021. godine, u postupku javne
nabavke radova: ,.Sanacija putne infiastrukture na podrudju Op5tine Pelagiievo",
otvoreni postupak, broj obavjestenja 298-I-3^4-3-3121 od 20.04.2021. godine i
ispravka obavjestenie broj 298-I-3-4-8-5121 i 298-l-3-4-3-3121, postupajuci po
rje5eniu I(ancelarij e za (azmatranje Zalbi broj .IN2-02-07-1-1689-8121 od 26.08.2021.
godine, ugovorni organ OpStina Pelagiievo, Nadelnik OpStine, donosi

ODLTJKU
O PONISTNX.TU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Poni5tava se postupak javne nabavke radova-.,Sanacija putne infrastrukture na
podrudju Op5tine Pelagicevo", otvoreni postupak, broj obavje5tenj a 298-I-3-4-3-3121
od 20.04.2021. godine, iz razloga navedenog dlanom 69. stav 2. pod d) Zakona o
javnirn nabavkama Bosne iHecegovine (<SluZbeni glasnik BiH), broj: 39/14), 1er
nijedna od prirnllenih ponuda nije prihvatljiva.

Zarealrzaciju ove odluke zaclulu.je se SluZba zaJavne nabavke.

Ova Odluka obiavi6e se na rveb - stranici Ugovornog organa istovremeno s

upu6ivanjem iste ponudadima koti su sudjelovali u postupku javne nabavke u skladu sa
dlanom 70. stav 6. Zalcona o iavnirn nabavkama Bosne i Hecesovine,

ObrazloZenje

Dana 19.03 .2021. godine ugovorni organ OpStina Pelagidevo je objavio obavjestenje o
nabavci broj 298-I-3-4^3-3121. a dana20.04.2021. godine i ispravku obavjestenja broj
298-I-3-4-8 5121 i 298-I-3-4^3-3121, u postupku javne nabavke -,.Sanacija putne
infiastrukture na podrudju OpStine Pelagi6evo", otvoreni postupak.

Ponude u predmetnom postr-rpku.javne nabavke su dostavili Grupa ponudada .,Galax
niskogradnia" d.d. Brdko i..Weld mag" d.o.o. Brdko u iznosu od 180.000,00 KMbez
PDV-a i ponudad ..Martic intel copp" d.o,o. Modrida u iznosu od 179.500,00 I(M bez
PDV-a, da bi nakon toga ugovorni organ proveo e-aukciju i poni5tio postupak javne
nabavke Odlukorn od 04.06.2021, eodine,



Na navedenu Odluku Zalbu je rzjavrla Grupa ponudada ,.Galax niskogradnja" d.d.

Brdko i ,,Weld mag" d.o.o. Brdko, a ista lalba'je usvojena {e5enjem Kancelarrle za

razmatranje lalbi broj JN2-02-07 -I-1689-8121 od 26.08 .2021. godine.

Postupajuii po rjeseryu I(RZ-a od 26,08.2021. godine, Kornisij a za javne nabavke je
pristupila detaljnoj analizi, ponovnom pregledu i vrednovanju svih pristiglih ponuda,

te nakon toga konstatuiemo sljede6e:

Uvidom u ponudu ponudada "Marti6 Inter Copp" d.o.o. Modrida, a crpeci navode iz
Rje5enja KRZ-a od 26.08.2021. godine, nesporno je utvrdeno da ponuda ovog
ponudada sadrLi sljedeie nedostatke koji se ogledaju u nespornoj dinjenici da su na

strani 20. ponude ovog ponudada vidljivi otisci korekturnog laka na mjestu gdje je
vr5ena numeracija, a ovaj ponudad je propustio da navede datum izvr5ene ispravke, Sto

je postupanje suprotno dlanu 18. stav l.,tadka rn) Upustva za pripremu tenderske

dokumentacije i ponuda, a Sto je i stav KRZ-a u rje5enju od26.08.2021. godine.

Na ovaj nadin ponuda je pripremljena suprotno odredbama dlana 57. stav L Zal<ona o
javnim nabavkama i dlanu 18. stav 1. tadka rn) Uputstva za pripremu tenderske

dokumentacije i ponuda i ista neprihvatljiva ugovornom organu u smislu odredbi dlana

68. stav 4. tadkai) Zakona o javnim nabavkama, te se kao takva odbacuje.

Uvidom u ponudu ponudada Grupa ponudada ,.Galax niskogradnja" d.d. Brdko distrikt
i ,,Weld mag" d.o.o. Brdko Distrikt utvrdeno je da u ponudi dostavljen Ugovor o
konzorcijumu od 26.04.2021. godine, zakljuden izrnedu ..Galax niskogradnja" d.d.

Brdko distrikt i ,,Weld mag" d.o.o. Brdko distrikt, da je data zajednidka ponuda, ali
da ponuda ni dostavljeni ugovor ne sadrZe sve elemente tral,ene tadkom 5.7.

Tenderske dokumentacije koje odredbe reguli5u uie5ie ,,Grupe ponudada" u
konkretnom postupku javne nabavke.

Naime, tadkom 5.l. Tenderske dokumentacije je predvideno da: ,.U zajednidkoj
ponudi

U Ugovoru o konzorcijumu od26.04.2021. godine, kao niti u jednom dijelu ponude
Grupe ponudada, ne postoje elementi na osnovu kojih bi ugovorni organ mogao
zakljuditi koji dio ugovora ie izvr5avati pojedini dlan Grupe ponudada, odnosno iz
ponude Grupe ponudada nisu vidljivt tralem elementi kolidine, vrijednosti i postotnog
dijela svakog pojedinog dlana grupe.

U navedenorn ugovoru je vidljivo da je predrnet udeSca ,.Galax niskogradnje"
forrniranje cijena i izvodenja radova (dlan 3. Ugovora), a predmet ude56a ,.Weld
maga" je pruZanje usluga opreme, mehamzacije i isporuka Sljunka (dlan 4. Ugovora),
ali osirn ovih parametara ostali parametri kao Sto su kolidine_, vriiednosti i p_qftqtru

dt1elq,v:_Se_!9ap4dqju- na bi]s_L(akav nadin, dak ni uop5teno. ni u ugovoru, ni u ponudi,
slijedorn -csep__ponUd.aru9_p4gIg$jjqn4p-LeJr&._zeb1i.Qy[!gqvo419g_arg4n4_lz_t_e_4d9{Sk9
dokumentaciie navedenom r-r tadki 5.7. tenderske dokumentaciie.



Dakle, kako je ugovorni organ zahtijevao da iz ponude Grupe ponudada u vrijeme
d o stavl j anj a p onu d e qb4rre_ZU_a_ bu d e _v-rdlij
vezi sa predmetorn. kolidinorn. vriiedno5du i postotnim diielqrn izvr5avati pojedini
dlan grupe p_onudada. a ovi uslovi su postavljeni kumulativno. a kako iz ponude Grupe
ponudada ,,Galax niskogradnja" d,d. Brdko distrikt i ,,Weld mag" d.o.o, Brdko distrikt
ovi podaci nisu vidljivi, ponuda je priprernljena suprotno odredbama dlana 57. stav 1.

Zakona o javnirn nabavkama i tadki 5.7. Tenderske dokumentacije, i ista neprihvatljiva
ugovornom organu u smislu odredbi dlana 68. stav 4. Ia(ka r) Zakona o javnim
nabavkama, te se kao takva odbacuje.

Kako je I(ornisija predloZila da se postupak poni5ti, a u skladu sa primjenorn dlana 69.
stav 2. pod d) Zalcona o javnim nabavkama Bosne i Hecegovine, odludeno je kao u
rzrect ove Odluke.

Pouka_ol!'avnom liieku: Protiv ove Odluke dozvoljena je Lalba u roku od 10 (deset)
dana, radunaiuci od dana kada je ponudad primio Odluku. Zalba se izjavljuje
I(ancelarij t za razmatranje 2a1bt, a putem ugovornog organa, u skladu sa dlanom 99. i
101. Z.IN BiH, u dovoljnom bro.ju primieraka, a koji ne biti rnanii od tri.

OPSTINE

vko TeSi6 I


